
SUCHÉ OČI 
VYŽADUJÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   1207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   1 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   2207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   2 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



SLZÍ NEBO PÁLÍ?

Máte červené oči nebo se vám zdá, že v očích máte něco, 

co vás dráždí? Slzí vaše oči nedostatečně? Potom se téměř 

vždy jedná o diagnózu „suché oči“. Odborníci odhadují, že 

tyto obtíže postihují každého pátého dospělého člověka 

v Evropě a tento trend stoupá.

Suché oči mají řadu příčin:

Společně se zvyšujícím se věkem a hormonálními změnami se jedná 

například o suchý okolní vzduch, klimatizaci nebo nošení kontaktních 

čoček. Oči jsou také více náchylné k podráždění při delším sledování 

obrazovky nebo při častém užívání tabletů a chytrých telefonů, což 

se popisuje jako kancelářský syndrom: Při pohledu na obrazovku oči 

mrkají mnohem méně, než by měly. Slzný fi lm se poškodí a oči vysuší.

Dopřejte svým očím úlevu, kterou potřebují s produkty řady 

HYLO EYE CARE® od společnosti URSAPHARM. Široký výběr 

očních kapek umožňuje zvolit správný produkt pro  denní a noční 

použití, bez ohledu na intenzitu obtíží. Využijte následujících výhod:

Produkty řady HYLO EYE CARE® jsou zdravotnické prostředky.

Čtěte, prosím, pozorně návod k použití.

* HYLO DUAL INTENSE® se nesmí používat, pokud nosíte kontaktní čočky.

SVĚDÍ VÁS OČI,

Intenzivní zvlhčení díky kyselině hyaluronové s dlouhým řetězcem

Bez konzervačních látek a fosfátů

Cca 300 kapek v balení

Použitelnost s kontaktními čočkami*

Oční kapky řady HYLO EYE CARE®

3

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   3207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   3 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



POŠKOZENÝ SLZNÝ FILM

Naše oči chrání před vyschnutím slzný fi lm. 

Skládá se ze tří vrstev (obr. 1): 

Slzný fi lm: základ pro zdravé oči

Tenký lipidový fi lm tvoří vnější vrstvu, 

která je přímo v kontaktu s okolním 

vzduchem. Zabraňuje odpaření vodné 

vrstvy.

To je důležité, protože tato vodná 

vrstva obsahuje kyslík, živiny a stopové 

prvky, které dodává buňkám rohovky 

a spojivky.

V přímém kontaktu s povrchem oka je mucinová vrstva. Tato vrstva 

zajišťuje přilnavost a správné rozložení slzného fi lmu po rohovce a spojivce, 

zajišťuje stálý přísun kyslíku a živin do buněk v těchto částech oka.

Vlivy vnějšího prostředí mohou způsobit 

zvýšené odpařování slzného fi lmu nebo 

změnu jeho složení. To způsobuje, že se 

slzný fi lm stává méně odolným a dochází 

k jeho protržení (obr. 2), čímž se přeruší 

dodávka živin a kyslíku do buněk rohovky 

a spojivky. To může mít za následek zánět 

vedoucí k poškození rohovky a spojivky.

Obrázek 2

Obrázek 1

4

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   4207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   4 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



Pro dlouhotrvající intenzivní zvlhčení

Kyselina hyaluronová je přirozenou součástí lidského těla. Má vysokou 

schopnost vázat vodu, dlouhodobě ulpívá na povrchu tkání a podporuje 

hojení. Díky těmto vlastnostem je zcela unikátní a byla by škoda 

ji v našich očních kapkách nevyužít.

Pro dosažení dlouhotrvajícího a intenzivního zvlhčení používáme 

výhradně vysoce kvalitní kyselinu hyaluronovou s dlouhým řetězcem. 

Ta díky extrémní viskozitě intenzivně a dlouhodobě zvlhčuje povrch oka. 

Ochranný fi lm, který je tvořen kyselinou hyaluronovou, snižuje tření mezi 

víčkem a rohovkou a přináší úlevu pro suché a podrážděné oči, aniž by 

omezoval vidění.

KYSELINA HYALURONOVÁ 

S DLOUHÝM ŘETĚZCEM

5

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   5207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   5 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



PROTI KAŽDODENNÍ 

ÚNAVĚ OČÍ

Náš dynamický životní styl znamená, že 

naše oči mají denně tisíce věcí k vidění 

a také že jsou vystaveny značnému 

stresu. Intenzivní používání smartphonů, 

notebooků a tabletů a denní sledování 

televize či streamingových služeb vedou 

k „digitálnímu očnímu stresu“. Riziko 

vysušování očního povrchu se zvyšuje 

v klimatizovaném prostředí. Příčinou 

únavy očí je, že při soustředěném 

pohledu na obrazovku se snižuje 

frekvence mrkání na několik mrknutí 

za minutu. Odborníci odhadují, že většina 

populace používá displej nebo obrazovku 

více než šest hodin denně. Výsledkem 

je vysychání očního povrchu, při kterém 

buňky v oční rohovce a spojivce nejsou 

správně zvlhčeny, a nejsou proto 

schopné dobře fungovat! Tím nejen, že 

se oči unaví mnohem rychleji, ale mohou 

se vyskytnout různé další příznaky jako 

svědění či bolest očí nebo dokonce 

nadměrné slzení. To také může vést 

k zčervenání očního povrchu a víček. 

V mnoha případech se tyto příznaky 

projevují pravidelně nebo se stávají 

chronickými. Takový stav se nazývá 

„suché oči“. Ale nemusí to skončit až 

takto špatně.

6

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   6207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   6 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



Aby mohly pokračovat ve své 

práci, potřebují vaše oči jednu věc 

především: pravidelnou péči! 

Měli byste proto o své oči několikrát 

denně pečovat očními kapkami 

HYLO CARE®. Díky vysoce kvalitní 

kyselině hyaluronové (0,1%) s dlouhým 

řetězcem, budou vaše oči intenzivně 

zvlhčeny po dlouhou dobu. Tím bude 

podpořena přirozená regenerace, 

protože oči fungují lépe ve stálém 

zvlhčeném prostředí. Navíc, v praxi 

vyzkoušená látka, dexpanthenol 

zklidňuje podrážděné oči a podporuje 

správnou funkci buněk v oční rohovce. 

HYLO CARE® kombinuje pozitivní 

působení kyseliny hyaluronové 

a dexpanthenolu, a proto zajišťuje 

bezprostřední úlevu od příznaků 

a zabezpečuje řádné fungování buněk 

očního povrchu z dlouhodobého 

hlediska.

 kyselina hyaluronová

+ dexpanthenol

HYLO CARE®
Každodenní nutnost 

Ochrana a intenzivní péče pro podrážděné oči.

Obsahuje 0,1 % kyseliny hyaluronové a dexpanthenol.

7

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   7207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   7 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



S vysoce efektivní kyselinou 

hyaluronovou a dexpanthenolem

Bez konzervačních látek a fosfátů

Použitelnost

s kontaktními čočkami

Na mnoho dnů, 

cca 300 kapek v lahvičce

Nízké náklady na každodenní 

používání

V praktickém systému COMOD®: 

sterilní a snadno použitelný 

Ochrana a intenzivní péče pro podrážděné oči.

Obsahuje 0,1 % kyseliny hyaluronové a dexpanthenol.

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

 kyselina hyaluronová

+ dexpanthenol

  HYLO CARE® –
     KAŽDODENNÍ NUTNOST 
PRO KAŽDÉHO

8

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   8207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   8 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



DALŠÍ TIPY 
PRO PÉČI O VAŠE OČI

Vypijte nejméně dva litry vody nebo neslazeného čaje denně, 

abyste zajistili vašim očím dostatečné množství tekutin.

•

Správná výživa: Omega-3 mastné kyseliny, které jsou součástí některých typů 

stravy, například mnoha druhů studenovodních ryb, jsou důležité k tomu, aby vaše 

oči zůstaly zdravé.

•

Vyhněte se suchému vzduchu vznikajícímu z klimatizace nebo vytápění 

a několikrát denně po několik minut větrejte svoji kancelář. 

•

O přestávce na oběd procvičte oči na čerstvém vzduchu - během 

toho dovolte svému pohledu zamířit několikrát do dálky.

•

Abyste šetřili svoje oči, dbejte na to, aby vaše 

pracovní prostředí bylo dostatečně osvětleno. 

•

Zakružte očima pětkrát po směru a pětkrát proti směru hodinových ručiček. 

Tím napomůžete optimálnímu rozšíření slzné tekutiny a současně procvičíte 

okohybné svaly.

•

9

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   9207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   9 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



HYLO COMOD ®

Účinné a dlouhodobé zvlhčení při lehkých 

až středně těžkých typech suchého oka.

Obsahuje 0,1 % kyseliny hyaluronové.

HYLO COMOD® jsou nejčastěji používané oční kapky v Německu.* 

Oční kapky HYLO COMOD® nabízejí účinné a spolehlivé 

zvlhčení suchých očí.

* Insight Health 2018

Klasika v péči o suché oko

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

Bez konzervačních látek 

a fosfátů

Použitelnost s kontaktními čočkami

Na mnoho dnů, 

cca 300 kapek v lahvičce

Nízké náklady na každodenní 

používání

V praktickém systému COMOD®: 

sterilní a snadno použitelný 

B

a

P

N

c

N

p

V

s

10

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   10207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   10 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



HYLO® GEL

Zvlášť intenzivní a dlouhodobé zvlhčení 

při těžkých formách suchých očí a po operacích.

Obsahuje 0,2 % kyseliny hyaluronové

Oční kapky HYLO® GEL jsou vysoce viskózní a intenzivně zvlhčují povrch oka. 

Vysoká koncentrace kyseliny hyaluronové s dlouhým řetězcem zajišťuje trvalé 

a výrazně intenzivnější zvlhčení oka bez omezení vidění. Trpíte příznaky těžké 

formy suchých očí? Pak zlepšíte kvalitu svého života pomocí očních kapek 

HYLO® GEL.

Jedinečný při chronických příznacích

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

Bez konzervačních látek 

a fosfátů

Použitelnost s kontaktními čočkami

Na mnoho dnů, 

cca 300 kapek v lahvičce

Nízké náklady na každodenní 

používání

V praktickém systému COMOD®: 

sterilní a snadno použitelný

Žádná alternativní léčba

B

a

P

N

c

N

p

V

s

Ž

11

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   11207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   11 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



Intenzivní a dlouhodobé zvlhčení 

chronicky suchých očí se zánětlivými 

příznaky

Vysoce viskózní kombinace kyseliny 

hyaluronové a ectoinu chrání oční 

povrch před nadměrným vysycháním 

(nadměrným odpařováním slz) 

a stabilizuje slzný fi lm

Dlouhodobé zmírnění zánětlivých 

příznaků a podpora přirozené bariéry 

oka proti zánětlivým podnětům

Bez konzervačních látek a fosfátů

Na mnoho dnů, 

cca 300 kapek v lahvičce

Intenzivní terapie chronicky suchých očí 

se zánětlivými příznaky

0,2% kyselina hyaluronová a 2% ectoin

Zvlhčení a stabilizace slzného fi lmu

0,05% kyselina hyaluronová 

a 2% ectoin

nzivní a dlouhodobé zvlhče

TH

E D
UAL MODE

O
F  ACT ION

HYLO 
DUAL®

HYLO 
DUAL INTENSE®

Zvlhčení suchých a podrážděných 

očí a trvalá ochrana před vysycháním 

díky stabilizaci slzného fi lmu

Podporuje přirozenou bariéru 

oka proti alergenům 

a dráždivým látkám

Bez konzervačních látek 

a fosfátů

Na mnoho dnů, 

cca 300 kapek v lahvičce

ECTOINEH
Y

A

LU R O N

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

DUÁLNÍ

ÚČINEK

ECTOIN

KYSELIN A HYALU RO NOVÁ

12

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   12207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   12 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



SPECIÁLNÍ  KOMBINACE  
KYSELINY HYALURONOVÉ   
A PŘÍRODNÍHO ECTOINU

Ectoin navíc zvlhčuje, 

chrání a působí protizánětlivě.

Kombinace kyseliny hyaluronové a ectoinu 

v HYLO DUAL® a HYLO DUAL INTENSE® 

zajišťuje intenzivní a dlouhodobé zvlhčení 

povrchu oka a ochranu před nadměrným 

odpařováním slz. Zmírňuje tak typické projevy 

zánětu jako je svědění a pálení, které jsou 

způsobeny drážděním z vnějšího prostředí.

HYLO DUAL INTENSE® obsahuje 

zvláště vysokou koncentraci kyseliny 

hyaluronové (0,2 %). Díky tomu je oko 

intenzivně a dlouhodobě zvlhčováno.

S HYLO DUAL INTENSE® dochází ke zmír-

nění závažných chronických potíží a oči jsou 

chráněny před podrážděním.

Použitím ectoinu v HYLO DUAL® 

a HYLO DUAL INTENSE® se zvyšuje jejich 

schopnost vázat vodu v buňkách povrchu 

oka a na spojivce se tak vytváří fyziologická 

bariéra proti vnějším zánětlivým podnětům.

Ectoin dále pomáhá stabilizovat lipidovou 

vrstvu v slzném fi lmu. Oči jsou účinněji 

chráněny před odpařováním tekutin 

a vysycháním. Ectoin pomáhá zmírnit příznaky 

zánětu a zklidňuje poškozenou tkáň.

Ectoin je přirozená látka, kterou mimo 

jiné vytváří baktérie žijící v extrémních 

podmínkách. Například baktérie, které 

žijí v extrémně slaných vodách, produkují 

ectoin, aby se ochránily před vysycháním 

a zabezpečily své životně důležité buněčné 

součásti proti účinkům nepřátelského 

prostředí.

13

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   13207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   13 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



VitA POS®

Chraňte povrch vašich očí před vysycháním a skoncujte 

se zalepením očí během noci.

S přípravkem VitA POS®, jemnou oční mastí na bázi vitamínu A.  

Ochrana očí během noci

Oční mast obsahuje 250 mezinárodních jednotek 

retinol palmitátu (vitamin A) v jednom gramu

Jedno balení obsahuje až 300 jednotlivých dávek, 

proto se hodí pro dlouhodobé používání

Bez konzervačních látek a fosfátů

Ochrana a péče během noci při všech typech 

suchých očí. S vitamínem A.

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

14

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   14207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   14 15.09.21   17:0615.09.21   17:06



15

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   15207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   15 15.09.21   17:0715.09.21   17:07



PATENTOVANÝ COMOD® SYSTÉM

Inovativní technologie systému COMOD® 

zaručuje sterilitu očních kapek 

bez použití konzervačních látek: 

Bezvzduchový dávkovací mechanismus 

zabraňuje kontaktu roztoku se vzduchem 

Patentovaný vícekomorový systém 

a sofi stikovaná ventilová technologie 

Přesné dávkování

Oční kapky by neměly obsahovat konzervační látky! 

Mnozí výrobci je však stále používají, aby výrobky udrželi sterilní 

a prodloužili jejich trvanlivost.

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

m 

16

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   16207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   16 15.09.21   17:0715.09.21   17:07



Jednoduchá a bezpečná aplikace.

Krok 4:

Odtáhněte spodní víčko lehce směrem dolů 

a stiskněte dno lahvičky.

Krok 1: 

Sejměte ochranné 

víčko.

Krok 2:

Uchopte lahvičku 

typickým způsobem pro 

systém COMOD® – 

kapací špičkou dolů.

Krok 3:

Opřete si ruku 

s lahvičkou o druhou, 

volnou, ruku.

Krok 5:

Nasaďte ochranné víčko 

zpět na lahvičku.

JAK POUŽÍVAT SYSTÉM COMOD® 

17

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   17207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   17 15.09.21   17:0715.09.21   17:07



Ať už v kanceláři, po dlouhých jízdách autem nebo při hraní na konzolích 

nebo PC – oční kapky HYLO FRESH® poskytují unaveným očím rychlou 

úlevu, kterou potřebují! 

Kyselina hyaluronová s dlouhým řetězcem a světlík lékařský rychle a přímo 

podporují přirozený slzný fi lm oka, a tím snižují zarudnutí, svědění a jsou 

obzvláště vhodné pro zmírnění příznaků únavy.

Rychlá úlevaHYLO FRESH®

Osvěžení pro unavené oči.

Získejte ho hned!

S vysoce účinnou kyselinou 

hyaluronovou a světlíkem lékařským

Bez konzervačních látek 

a fosfátů

Použitelnost s kontaktními čočkami

Na mnoho dnů, 

cca 300 kapek v lahvičce

Praktický systém COMOD®:

sterilní a snadno použitelný 

Použitelnost 6 měsíců 

po prvním otevření

S

h

B

a

P

N

c

P

s

18

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   18207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   18 15.09.21   17:0715.09.21   17:07



Při hraní her jsou vaše oči nejdůležitější smyslový orgán a jsou absolutně 

nezbytné pro herní koordinaci. Oči jsou skutečně klíčové pro úspěšné 

hraní a jsou rozhodujícím faktorem, pokud jde o vítězství nebo prohru.

PROTOŽE
V KLIDU JE SÍLA

Vysoce účinná kyselina hyaluronová zajišťuje, 
aby vaše oči byly okamžitě zvlhčeny a nikdy nezaváhaly.

Mateřská tinktura z Euphrasia offi cinalis 
(světlík lékařský) se tradičně, již po desetiletí, používá 
ke zklidnění podrážděných očí.

Příznaky unavených očí vzniklé intenzivním hraním na konzolích nebo 

počítačích mohou mít negativní efekt na reakční čas a schopnost 

koncentrovat se. Když k tomu dojde, HYLO FRESH® vašim očím rychle 

poskytne dlouhodobé zvlhčení.

HYLO FRESH® zklidňuje oči, zvlhčuje je a přináší 
jim novou svěžest.

Zkušení hráči věří v HYLO FRESH®!

S
t

d
M

i2
0
1
8

P R O  O Č I  H R Á Č Ů

19

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   19207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   19 15.09.21   17:0715.09.21   17:07



Distributor:

URSAPHARM spol. s r. o. 

Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10

IČO: 61678139

Tel.: +420 295 560 468

info@ursapharm.cz · www.ursapharm.cz

www.hylo.cz

5
-M

A
T
-2

1
0

9
-0

1

207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   20207620_ursCZ_BRO_HYLO_EYE_CARE_A5.indd   20 15.09.21   17:0715.09.21   17:07


